
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Котовского муниципального района   Волгоградской области 
 

от  20.07.2022г.                                                                                                                    № 50 

 

О проведении  аукциона на право заключения договоров аренды 

земельного участка  
 

В соответствии со  ст. 39.11-39.12  Земельного кодекса Российской Федерации,   Уставом 

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района, администрация  

Моисеевского  сельского поселения  

 п о с т а н о в л я е т :  

         1. Организовать подготовку информационного сообщения о проведении аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка: 

Лот №1 . Предмет аукциона: право заключения  договора аренды земельного участка: 

   - Местоположение земельного участка:  установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Ориентир от здания РУС, расположенного по адресу:  

Волгоградская область, Котовский район, г.Котово, ул.Нефтяников,11.Участок находится  

примерно в 7,5км от ориентира по направлению на юг от ориентира. 

   - площадь земельного участка: 104308кв.м.;  

    -кадастровый номер земельного участка : 34:14:120006:476;  

    - категория земель: земли сельскохозяйственного назначения; 

    - разрешенное использование: рыбоводство;  

    -вид права:   муниципальная собственность;  

   - ограничения прав на  использование земельного участка: отсутствуют; 

    -срок аренды: 10лет;  

    - начальная цена годовой арендной платы: 20028руб;  

   - шаг аукциона: 3 процента  от начальной цены годовой арендной платы 600,84руб. 
           -сумма задатка: 20 процентов от начальной цены годовой арендой платы 4005,60руб.,  

2. Опубликовать информацию о проведении аукциона на право заключения договоров 

аренды земельных участков, указанных  в п. 1 настоящего постановления, в официальном 

печатном издании газете «Маяк», а также разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Моисеевского сельского поселения  «моисеевское34.рф» и на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru. 

3. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка. 

         4. Постоянно действующей комиссии по организации проведения аукционов по продаже 

находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права 

заключения договоров аренды таких земельных участков: 

- организовать рассмотрение поданных заявок на участие в аукционе;  

- документировать основные этапы проведения аукциона путем составления 

соответствующих протоколов. 

          5.Поручить специалисту  администрации Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области осуществлять прием заявок на участие в 

аукционе. 

           6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Моисеевского сельского поселения:                                  С.Г.Бирюлев                                                                                   
 

 


